
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju par 

fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula). 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         
 

VENTSPILS NOVADA DOME 

SOCIĀLĀ, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

                                                                                      12 

2023.gada 19.oktobrī                            Nr. _______ 

Sēde sākta plkst.16.00 

 

Sēdi vada- 

Komitejas priekšsēdētājs   Guntis Mačtams 

 

Protokolē- 

Kancelejas vadītāja             Evija Ozoliņa 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:               Ilze Judzika 

                                                  Dace Vašuka 

                                                  Raitis Krūmiņš  

                                                   

 

Nav ieradušie komitejas locekļi Elita Kuģeniece, Ilva Cērpa un Gatis Gāga 

 

Piedalās -  Aina Klimoviča, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītāja     

                   Zane Pamše, Kultūras nodaļas vadītāja                

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Ventspils novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim sadali 

2. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 

nodarbināto pedagogu mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām 

no 2023.gada 1.septembra  līdz 2023.gada 31.decembrim  sadali. 

3. Par valsts mērķdotāciju sadali Ventspils novada interešu izglītības pedagogu darba samaksai no 

2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim sadali. 

4. Par Kultūras nodaļas iesniegums. (IN22308) 

5. Par Kultūras nodaļas iesniegums. (IN22175) 

 

 



Papildus jautājums: 

1. Par pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” iesniegumu. (IN22755) 

2. Par pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” iesniegumu. (IN22815) 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par 2023.gada  19.oktobra sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, 

ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

Apstiprināt 2023.gada 19.oktobra sēdes darba kārtību: 

1. Par Ventspils novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim sadali 

2. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 

nodarbināto pedagogu mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām 

no 2023.gada 1.septembra  līdz 2023.gada 31.decembrim  sadali. 

3. Par valsts mērķdotāciju sadali Ventspils novada interešu izglītības pedagogu darba samaksai no 

2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim sadali. 

4. Par Kultūras nodaļas iesniegums. (IN22308) 

5. Par Kultūras nodaļas iesniegums. (IN22175) 

6. Par pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” iesniegumu. (IN22755) 

7. Par pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” iesniegumu. (IN22815) 

 

1.§ 

Par Ventspils novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim sadali 

 (A.Klimoviča) 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta  2023.gada 3.oktobra rīkojumu Nr.648 ”Par mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām-pašvaldību izglītības iestādēm 2023.gadam” 1.pielikumu „Mērķdotācijas pašvaldībām-

pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un 

pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām no 2023.gadam”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 „ 

Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās izglītības iestādēs” un Ventspils novada 

domes 2022.gada 22.septembra  noteikumiem Nr.2 (protokols Nr.29, 5.§) “Valsts budžeta mērķdotācijas 

pedagogu darba samaksai sadales kārtība Ventspils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”, un  

saskaņā ar Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, D.Vašuka, 

R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde”, veicot novada skolu pedagoģisko 

darbinieku tarifikāciju 2023./2024. m.g., ievērot sekojošus nosacījumus: 

1.1. nodrošināt mācību stundu apmaksu pēc “Vispārizglītojošo skolu vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības programmu, mācību priekšmetu un stundu paraugplāniem” un papildus 

pienākumu apmaksu: 

1.1.1. skolēnu skaits izglītības pakāpē; 

1.1.2. mērķdotācijas finansējums uz vienu izglītojamo: 

1.1.2.1.    1.-6.klases skolēnu skaitam- 108,64  euro ( vienam izglītojamajam);  

1.1.2.2.    7.-9.klases skolēnu skaitam- 139,99 euro ( vienam izglītojamajam); 

1.1.2.3.   10.-12.klases skolēnu skaitam- 150,43 euro ( vienam izglītojamajam). 



1.1.3. 1.-12.klases skolēniem, kas apgūst speciālās izglītības programmas -132,67 euro (vienam 

izglītojamajam) , piemērojot koeficientus:  

1.1.3.1. 2,27 speciālās izglītības programma ar mācīšanās traucējumiem; 

1.1.3.2. 3,75 speciālās izglītības programma ar garīgās attīstības traucējumiem; 

1.1.3.3. 5,64 speciālās izglītības programma ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem; 

1.1.4. reģionālais koeficients-1,55; 

1.1.5. administrācijas (sk. direktors, vietnieki) darba finansējumam- ne vairāk kā 15.% atbalsta 

personāla finansējumam ne mazāk kā  7%. 
 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” nodrošināt pedagoģisko darbinieku 

darba samaksu pēc Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 ”Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”. 

 

3. Apstiprināt no 2023.gada 1.septembra līdz  2023.gada 31.decembrim iedalīto valsts mērķdotāciju 

pedagoģisko darbinieku darba algām un sociālā nodokļa maksājumiem saskaņā ar pielikumu Nr.1 

aprēķiniem  novada skolām sekojoši: 
 

N.p.k. Skola 
Darba algas fonds 2023.gada 

 1 mēn.(ar soc.nod) EUR 

Darba algas fonds  

2023.gada septembris- 

decembris (ar soc.nod.) 

 EUR 

1. Ugāles vidusskola 41007 164028 

2. Piltenes pamatskola 25976 103904 

4. Popes pamatskola 16261 65044 

5. Puzes pamatskola 19146 76584 

6. Tārgales pamatskola 32392 129568 

7. Užavas pamatskola 26124 104496 

8. Zūru pamatskola 29240 116960 

 Kopā: 190146 760584 

 

 

4. Izskatīt mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba algām un sociālajiem maksājumiem izpildi 

Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejā 2023.gada decembra mēnesī. 

 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma 

izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

2.§ 

Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 

nodarbināto pedagogu mērķdotācijas darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām 

no 2023.gada 1.septembra  līdz 2023.gada 31.decembrim  sadali 

(A.Klimoviča) 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 3.oktobra rīkojumu Nr.648 “Par valsts budžetu 

2023.gadam” 4.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām-pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām no 2023.gadam “, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 ”Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 “Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 

iestādēs un valsts augstskolu vispārējās izglītības iestādēs un Ventspils novada domes 2022.gada 

22.septembra noteikumiem Nr.2 (protokols Nr.29,5.§) “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba 



samaksai sadales kārtība Ventspils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”, un saskaņā ar 

Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, D.Vašuka, 

R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” veidot darba algas fonda sadali 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai, ievēroja sekojošus 

nosacījumus: 

1.1. nodrošināt pirmsskolas izglītības programmu izpildi piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībai; 

1.2. mērķdotācijas finansējums uz vienu izglītojamo- 105,15 euro; 

1.3. nodrošināt pedagoģisko darbinieku darba samaksu atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 

(pedagogiem mēneša darba algas likme-EUR 1240,00, logopēdiem-EUR 1200,00, metodiķim- EUR 

1360,00) 

 

2. Apstiprināt no  2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim iedalīto mērķdotāciju- darba 

algas fondu ar sociālā nodokļa maksājumiem piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto 

pedagogu darba samaksai, saskaņā ar 1. pielikuma aprēķiniem novada izglītības iestādēm sekojoši:  
 

Nr.p.k Izglītības iestāde 

Darba algas fonds 

 2023.gada 1 mēnesim 

 (ar soc.nod.) EUR 

Darba algas fonds 4 mēn.  

2023.gada 1.septembra  

 līdz  31.decembrim 

 (ar soc.nod.) EUR 

1. Piltenes PII “Taurenītis” 5613 22454 

2. Zlēku PII “Rūķītis” 825 3302 

3. Ugāles PII “Lācītis” 6769 27076 

4. Vārves PII “Zīļuks” 992 3960 

5. Puzes pamatskola 3137 12547 

6. Tārgales pamatskola 5942 23769 

7. Užavas pamatskola 1486 5942 

8. Zūru pamatskola 3302 16324 

9. Popes pamatskola 2146 8582 

 Kopā: 30211 123956 

 

3. Izskatīt mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba algām un sociālajiem maksājumiem izpildi  

Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejā 2023. gada decembra mēnesī. 

4.  Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma 

izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), Finanšu nodaļai 

(L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

3.§ 

Par valsts mērķdotāciju sadali Ventspils novada interešu izglītības pedagogu darba samaksai no 

2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim sadali 

(A.Klimoviča) 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 3.oktobra rīkojumu Nr.648 “Par mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām-pašvaldību izglītības iestādēm 2023.gadam” 2.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām 

interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2023.gadam”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 

«Pedagogu darba samaksas noteikumi», Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 

«Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās izglītības iestādēs» un Ventspils novada 



domes 2016.gada 15.augusta noteikumiem Nr.3 (protokols Nr.81,10.§) “Ventspils novada pašvaldības 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un finansēšanas kārtība”, 2023.gada 4 mēnešiem (septembris-

decembris) - iedalīti EUR 33967,00 

Interešu izglītības programmas tiek  īstenotas novada 7 vispārizglītojošajās skolās un Ugāles Mūzikas un 

mākslas skolā. 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 4 balsis 

(G.Mačtams, I.Judzika, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras 

un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt no 2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim iedalīto mērķdotāciju- darba 

algas fondu ar sociālā nodokļa maksājumiem interešu izglītības programmu īstenošanai EUR 

33967,00  EUR (ar s/n)– saskaņā ar aprēķinu  (1.pielikums). 

 

2. Noteikt, ka pedagogu mēneša darba algas likmi nosaka izglītības iestādes vadītājs saskaņā ar 

izglītības iestādes tarifikāciju. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), 

Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

4.§ 
PAR KULTŪRAS NODAĻAS VADĪTĀJAS IESNIEGUMU 

(Z.Pamše, G.Mačtams) 

 

Ventspils novada pašvaldībā 12.10.2023. (reģ.Nr.22308) saņemts Kultūras nodaļas vadītājas 

iesniegums, kurā lūdz rast iespēju atbalstīt Tārgales kultūras darba organizatores Z.Petriņas lūgumu par 

koncertmeistara vietas izveidošanu Tārgales vidējās paaudzes deju kolektīvam “Tārgale” no 2023.gada 

1.novembra. Koncertmeistara pienākumus veiks Lāsma Grieze. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 4 balsis 

(G.Mačtams, I.Judzika, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras 

un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Lāsmai Griezei, personas kods ***, atalgojumu 90,00 euro apmērā (pirms nodokļu 

nomaksas) mēnesī, no Kultūras nodaļas 2023.gada budžeta amatierkolektīvu vadītājiem 

atalgojumam paredzētajiem līdzekļiem, par koncertmeistara darba veikšanu Tārgales vidējās 

paaudzes deju kolektīvā “Tārgale”, ar 2023.gada 1.novembri. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai (L.Rollande), Tārgales pagasta kultūras darba organizatorei, 

Personāla nodaļai (I.Stradiņa),  Kultūras nodaļai (Z.Pamše). 

 

5.§ 
PAR KULTŪRAS NODAĻAS VADĪTĀJAS IESNIEGUMU 

(G.Mačtams) 

 

Ventspils novada pašvaldībā 12.10.2023.(reģ.Nr.22175) saņemts Kultūras nodaļas vadītājas iesniegums, 

kurā norādīts, ka 18.10.2023.saņemts Popes kultūras nama vadītājas I.Bergas iesniegums ar lūgumu, 

atļaut Popes kultūras namā dibināt jaunus amatierkolektīvu – sieviešu vokālo ansambli, bērnu vokālo 

ansambli- vadītāja Madara Ivane, personas kods ***, un bērnu amatierteātri- vadītāja Inga Berga, 

personas kods ***. 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.decembra 

noteikumu Nr.6 „Ventspils novada amatierkolektīvu vadītāju  finansēšanas kārtības noteikumi” un 

saskaņā ar Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, D.Vašuka, 

R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Atbalstīt Popes kultūras namā dibināt sekojošus jaunus kolektīvus: 

1.1.  sieviešu vokālo ansambli; 

1.2.  bērnu vokālo ansambli; 

1.3.  bērnu amatierteātri. 

 

2. Atbalstīt Popes kultūras nama sieviešu vokālā ansambļa un bērnu vokālā ansambļa vadītājas 

Madaras Ivanes, personas kods ***, atalgojumu   125,00 euro (viens simts divdesmit pieci euro 

un 00 centi) euro mēnesī, uz trīs mēnešiem, ar 2023.gada 1.novembri. 

3. Atbalstīt Popes kultūras nama bērnu amatierteātra vadītājas Ingas Bergas, personas kods ***, 

atalgojumu 62,50 (sešdesmit divi euro un 50 centi) euro mēnesī, uz trīs mēnešiem, ar 2023.gada 

1.novembri. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai (L.Rollande), 

Personāla nodaļai (I.Stradiņa), Kultūras nodaļai (Z.Pamše). 

 

6.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS IESTĀDES „VENTSPILS NOVADA  

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE“ IESNIEGUMU 

(G.Mačtams) 

 

Ventspils novada pašvaldībā 17.10.2023.(reģ.Nr.22755) saņemts pašvaldības iestādes “Ventspils 

Izglītības pārvalde”  iesniegums, kurā, pamatojoties uz Ugāles Mūzikas un mākslas skolas direktores 

R.Petmanes 2023.gada 13.oktobra iesniegumu (reģ. Nr. IN22654), ar izklāstu, ka Ventspils novada dome 

2017.gada 30.novembrī ir pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.11, 7.§) “Par finansējuma pamēru 

profesionālās ievirzes izglītības programmām Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs”- 

līdzfinansējums profesionālās ievirzes izglītības programmām vienam audzēknim ir apstiprināts 14,-euro 

mēnesī.  Ņemot vērā mācību līdzekļu sadārdzinājumu,  nepieciešams paaugstināt vecāku līdzfinansējumu 

no 14,-euro - uz 20,- euro mēnesī. 

   Lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību procesu pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

izglītības programmu īstenošanai, atbalsta, ka ar 2024.gada janvāri  vienam audzēknim profesionālās 

ievirzes izglītības programmās tiek noteikts līdzfinansējumu 20,- euro mēnesī, kā arī paaugstināms 

līdzfinansējums profesionālās ievirzes izglītības programmām, kuru īstenošanai nav piešķirts valsts vai 

pašvaldību finansējums, nosakot pedagogam  par vienu individuālo mācību stundu 14,83 euro. 
    Ievērojot to, ka veiktas  izmaiņas likumdošanā un ka Ventspils novada dome 2017. gada 30.novembrī ir 

pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.11, 7.§) “Par finansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības 

programmām Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs”, kā arī līdzfinansējuma apmērs 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ir jāapstiprina Ventspils novada domes sēdē, nepieciešams līdz 

2024.gada janvārim veikt   grozījumus minētajos  noteikumos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 4 balsis 

(G.Mačtams, I.Judzika, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras 

un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Akceptēt ar 2024.gada 1.janvāri profesionālās ievirzes izglītības programmās vecāku 

līdzfinansējuma apmēru no 14,00 euro - uz 20,00 euro mēnesī. 

 



2. Akceptēt ar 2024.gada 1.janvāri profesionālās ievirzes izglītības iestādes pedagogam  par vienu 

individuālo mācību stundu 14,83 euro. 

 

3. Uzdot pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” sagatavot jaunu saistošo 

noteikumu projektu “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ventspils novada pašvaldības 

dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” un grozījumus Ventspils novada domes 

2017.gada 30.novembra lēmumā (protokols Nr.11, 7.§) “Par finansējuma apmēru profesionālās 

ievirzes izglītības programmām Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs”. 

 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības pārvalde”  (A.Klimoviča). 

 

7.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS IESTĀDES „VENTSPILS NOVADA  

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE“ IESNIEGUMU 

(G.Mačtams) 

 

Ventspils novada pašvaldībā 17.10.2023.(reģ.Nr.22815) saņemts pašvaldības iestādes “Ventspils 

Izglītības pārvalde”  iesniegums, kurā, pamatojoties uz Ugāles Mūzikas un mākslas skolas direktores 

R.Petmanes 2023.gada 13.oktobra iesniegumu “Par sagatavošanas klasi”, kurā lūgts saskaņojums, ka ar 

2023.gada 1.oktobri Ugāles Mūzikas un māksla skolā tiek atvērta sagatavošanas klase. 

Lai nodrošinātu iespēju pirmsskolas vecuma bērniem nodarboties mākslas un mūzikas sagatavošanas 

klasēs un piesaistītu audzēkņus izglītības iestādei, lūdz apstiprināt Ventspils novada Ugāles Mūzikas un 

māksla skolā sagatavošanas klases atvēršanu ar 2023.gada 1.oktobri. Kopējais izglītības programmas 

plānotais stundu skaits 2023./2024.mācību gadā- 70 stundas, no tām 35 stundas mūzikā un 35 stundas 

mākslā.  

 Sagatavošanas klases izglītības programmas tiek finansētas saskaņā  Ventspils novada domes  2017.gada 

30.novembrī apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem Nr.14 (protokols Nr.11,6.§) “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Ventspils novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 4 balsis 

(G.Mačtams, I.Judzika, D.Vašuka, R.Krūmiņš); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras 

un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Atvērt ar 2023.gada 1.oktobri Ventspils novada Ugāles Mūzikas un māksla skolā sagatavošanas 

klasi. 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības pārvalde”  (A.Klimoviča). 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17.00 

 

Komitejas priekšsēdētājs                   G.MAČTAMS  

 

Komitejas locekļi:                                                     I.JUDZIKA 

 

                                                                                                                         D.VAŠUKA 

 

                                                                                                                        R.KRŪMIŅŠ 

 

                                                                                                                         

 

 


